## **УПРАВЛЕНИЕ**

Федеральной антимонопольной службы по Нижегородской области

пл. Горького, 6 г. Нижний Новгород, 603000 тел. (831)431-73-83, 431-73-73 e-mail: to52@fas.gov.ru

регистрации	No	
На №	от	
Уведомление	o	— продлении
рассматрения де	ела	

штамп

## ООО «СпецСтройПроект»

ОАО «РЖД»

РТС-тендер

## **УВЕДОМЛЕНИЕ**

## о продлении срока рассмотрения дела № 052/01/18.1-2384/2020

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Нижегородской области (далее также - Нижегородское УФАС России, Управление) поступила жалоба общества с ограниченной ответственностью «СпецСтройПроект» (далее также — ООО «СпецСтройПроект», заявитель) на действия Горьковской дирекции снабжения — структурное подразделение Центральной дирекции закупок и снабжения — филиала ОАО «РЖД» (далее также — ОАО «РЖД», заказчик) при проведении и организации конкурса в электронной форме № 638/ОКЭ-ЦДИ/20, участниками которого МОГУТ быть только субъекты малого И среднего предпринимательства на право заключения договора на оказание услуг по техническому обслуживанию и текущему ремонту систем противопожарной защиты зданий и сооружений, расположенном на сайте https://zakupki.gov.ru/, номер закупки 32009626454 (далее — конкурс).



Уведомлением от 16.11.2020 №ОШ/18642/20 рассмотрение Комиссией Нижегородского УФАС России жалобы ООО «СпецСтройПроект» назначено на 18.11.2020 в 15:00.

Заказчик в адрес Нижегородского УФАС России направил ходатайство до рассмотрения дела о переносе срока предоставления документов, в связи с этим Нижегородское УФАС России повторно запрашивает документы указанные в уведомлении ОШ/18642/20.

В соответствии с частью 14.1 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», если при рассмотрении жалобы комиссии антимонопольного органа необходимо получение информации от заказчика, срок принятия решения может быть продлён однократно на срок, установленный частью 14 названной статьи.

На основании изложенного комиссия антимонопольного органа полагает правильным продлить срок рассмотрения данного дела до 27.11.2020 для изучения всех представленных сторонами документов, в связи с чем рассмотрение дела подлежит отложению на более поздний срок.

Рассмотрение жалобы ООО «СпецСтройПроект» состоится посредством видеоконференцсвязи (исключительно дистанционно) **25.11.2020 в 15:00**. Для подключения к видеоконференцсвязи необходимо пройти по ссылке: <a href="https://cdto01.digital.gov.ru/c/4000472794">https://cdto01.digital.gov.ru/c/4000472794</a>

Во время проведения всем участникам видеоконференцсвязи быть готовыми представить документы удостоверяющие личность. Очное присутствие представителей сторон на территории Нижегородского УФАС России не предусмотрено.

Всем участникам видеоконференцсвязи необходимо заблаговременно до 16.00 24.11.2020 предоставить доверенности на представление интересов своей организации в Нижегородском УФАС России на адреса электронной почты:<...>

На основании части 1 статьи 25 Закона о защите конкуренции ОАО «РЖД» в срок до 24.11.2020 16:00 необходимо представить в Управление Федеральной

антимонопольной службы по Нижегородской области (на адреса электронной почты: <...>) следующие сведения:

- -объяснения по доводам, изложенным в жалобе ООО «СпецСтройПроект»;
- -документацию о проведении конкурса;
- -все имеющиеся протоколы, составленные в ходе конкурса;
- -все имеющиеся заявки на участие в конкурсе;
- -сведения о должностном лице, ответственном за размещение информации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;
- -иные документы, которые могут иметь значение для объективного рассмотрения жалобы.

<...>

Руководитель управления

Место для подписи